

**LISTA DE COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL  
CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2020**

Código del proceso	Fecha del proceso	Descripción de la compra	Adjudicatario	Monto adjudicado (RD\$)
ONESVIE-UC-CD-2020-0008	8/6/2020 12:40	Adquisición de Cortinas Tipo Zebra para la Institución.	Grupo Garajonay, SRL	\$ 145,351.22
ONESVIE-UC-CD-2020-0009	17/6/2020 10:35	Servicios de impresión, enmarcado y laminado fotográficos.	Click Taller Gráfico, SRL	\$ 139,240.00
			<b>TOTAL EN RD\$</b>	<b>\$ 284,591.22</b>

  
 Lic. Mariel Ferreiras Uceta  
 Enc. Administrativa y Financiera



MRU/cm



No. EXPEDIENTE
<b>ONESVIE-UC-CD-2020-0009</b>
No. DOCUMENTO
1

Oficina Nacional de Evaluación Sísmica y Vulnerabilidad de Infraestructura y Edificaciones  
(ONESVIE)

17 de junio de 2020

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: 1

Objeto de la compra: SERVICIOS DE IMPRESIÓN, ENMARCADO Y LAMINADO FOTOGRÁFICOS.

Rubro: Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado.

Planificada: No

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	82141601	2.2.8.7.06	Servicios de impresión y enmarcado laminado fotográfico 50" X 30"	Unidad	26	4.720	108,560.00
2	82141601	2.2.8.7.06	Servicios de impresión y enmarcado laminado fotográfico 25" X 30"	unidad	13	2.360	30,680.00
<b>Total:</b>							<b>139,240.00</b>

**Detalle**

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Ortega y Gasset, esq. Pepillo Salcedo, Edificio Comisión Nacional de Emergencias, 1er Nivel, Ensanche La Fe.	26	Contra orden de Compras.
2	Ave. Ortega y Gasset, esq. Pepillo Salcedo, Edificio Comisión Nacional de Emergencias, 1er Nivel, Ensanche La Fe.	13	Contra Orden de compras..

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2020

No. Expediente :

Fecha :	17	06	2020
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1592398881656SXBqu

Capítulo : 0211-MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES  
 Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES  
 Unidad Ejecutora : 0006-OFICINA NAC. DE EVALUACIÓN SÍSMICA Y VULNERABILIDAD DE  
 Proceso : Servicio de impresión, enmarcado y laminado fotográficos.  
 No. Referencia :  
 Monto Total Proceso :  
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2020, aprobado por Ley No.506-19, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2020
2.2.8.7.06	Otros servicios técnicos profesionales	139,240.00
Total		139,240.00

El monto de : \*\*Ciento treinta y nueve mil doscientos cuarenta con 00/100 (139,240.00)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2020.0211.01.0006.480-Versión 1	17/06/2020	139,240.00



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1592399032216fZP2HVpGml>





No. EXPEDIENTE
<b>ONESVIE-UC-CD-2020-0009</b>
No. DOCUMENTO
1

**Oficina Nacional de Evaluación Sísmica y Vulnerabilidad de Infraestructuras y Edificaciones (ONESVIE)**

17 de enero de 2020

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – FINANCIERO

**REQUERIMIENTO : Administrativo-Financiero**

**REFERENCIA : ONESVIE-UC-CD-2020-0009**

Yo, LIC. MARIEL FERREIRAS UCETA, en mi calidad de Encargada Administrativo-Financiero de **ONESVIE**,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período ABRIL-JUNIO para la contratación que se especifica a continuación:

**SERVICIOS DE IMPRESIÓN, ENMARCADO Y LAMINADO FOTOGRÁFICOS.**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	82141601	2.2.8.7.06	Servicios de impresión y enmarcado laminado fotográfico 50" X 30"	Unidad	26	4.720	108,560.00
2	82141601	2.2.8.7.06	Servicios de impresión y enmarcado laminado fotográfico 25" X 30"	unidad	13	2.360	30,680.00
<b>Total:</b>							<b>139,240.00</b>

**PRESUPUESTO: Ciento treinta y nueve mil doscientos cuarenta pesos con 00/100 (RD\$139,240.00).**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra por debajo del umbral.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Mariel Ferreiras Uceta  
**Encargado (a) Administrativo-Financiero**



<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2020

No. Expediente :

Fecha :	17	06	2020
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1592418606015LXn5i

Capítulo : 0211-MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES

Unidad Ejecutora : 0006-OFICINA NAC. DE EVALUACIÓN SÍSMICA Y VULNERABILIDAD DE

Proceso : Servicio de impresión, enmarcado y laminado fotográficos.

No. Referencia : \_\_\_\_\_

Monto Total Proceso : \_\_\_\_\_

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2020, aprobado por Ley No. 506-19 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2020
2.2.8.7.06	Otros servicios técnicos profesionales	139,240.00
Total		139,240.00

El monto de : \*\*Ciento treinta y nueve mil doscientos cuarenta con 00/100 (139,240.00)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2020.0211.01.0006.487-Versión 1	17/06/2020	139,240.00

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1592398881656SXBqu

Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP159241866825416BWJTAhot>



No. EXPEDIENTE  
**ONESVIE-UC-CD-2020-0009**

Fecha de emisión: 17/6/2020

**Ofic. Nac. de Ev. Sísmica y Vulnerabilidad de Infr. y Edificaciones**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONESVIE-2020-00026**

Descripción: **Servicios de impresión, enmarcado y laminado fotográficos.**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Click Taller Gráfico, SRL**

RNC: **130881014**

Nombre Comercial: **Click Taller Gráfico, SRL**

Domicilio Comercial: **Hermanas Mirabal Casi Esquina Avenida Independencia, 10116 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-535-4625**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **139.240,00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma  
  
 Nombre y Apellido

Firma

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	82141601	Servicios de impresión y enmarcado laminado fotográfico 50" X 30"	23,00	UD	4.000,00	92.000,00		0,00	16.560,00	108.560,00
2	82141601	Servicios de impresión y enmarcado laminado fotográfico 25" X 30"	13,00	UD	2.000,00	26.000,00		0,00	4.680,00	30.680,00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>118.000,00</b>
Total Descuentos RD\$	0,00
Total ITBIS RD\$	0,00
Total Otros Impuestos RD\$	21.240,00
<b>Total RD\$</b>	<b>139.240,00</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
2		Ave. Ortega y Gasset, esq. Pepillo Salcedo, Edificio Comisión Nacional de Emergencias, 1er Nivel, Ensanche La Fe.	13,00	19/6/2020 9:00:00 a.m.
1		Ave. Ortega y Gasset, esq. Pepillo Salcedo, Edificio Comisión Nacional de Emergencias, 1er Nivel, Ensanche La Fe.	23,00	19/6/2020 9:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

  
Nombre y Apellido



  
Firma

  
Nombre y Apellido

**ONESVIE**  
OPCIÓN NACIONAL DE EVALUACIÓN  
SISTEMAS Y VULNERABILIDAD DE  
INFRAESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES

**Sección de Compras**

ONESVIE-UG-CD-2020-0009